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۲۷ مدرسه خراسان شمالی برای 
اسکان مسافران تجهیز شد 

مدیرکل آموزش و پرورش خراســان شمالی گفت: ۲۷ 
مدرســه با ۱۹۱ کلاس درس برای اســکان مسافران 

تابستان در استان تجهیز و آماده شد.
ابوالقاســم اکبری اظهار کرد: کلاس های درس در ۲ 
رده کیفی » ویژه« و » الف « برای پذیرش و اســکان 

مسافران آماده است.
وی خاطرنشان کرد: کلاس های ویژه دارای تجهیزاتی 
از جمله فرش، یک دستگاه یخچال، تلویزیون و وسایل 
سرمایشی به صورت اختصاصی است و حمام، آشپزخانه 

و سرویس بهداشتی عمومی در اختیار قرار می گیرد.
مدیــرکل آموزش و پرورش خراســان شــمالی افزود: 
کلاس های درس »الف« در مدارسی است که یخچال 
و تخت به صورت اختصاصی در اختیار مســافران قرار 
نمی گیرد و یخچال به صورت مشــترک اســتفاده می 

شود.
وی بــا بیان اینکــه پذیرش در مدارس اســتان از ۲۶ 
خردادماه جــاری آغاز و تا ۱۶ شــهریورماه ادامه دارد 
گفت: اولویت پذیرش و اســکان مســافران در مدارس 

با فرهنگیان است.
اکبری تاکید کرد: رزرو اماکن در تابســتان پیش رو به 
صورت حضوری یا مجازی امکانپذیر اســت و اولویت 

پذیرش با فرهنگیان خواهد بود.
وی خاطرنشان کرد: نوروز امسال ۶ هزار و ۴۳۲ نفر از 
مســافران عبوری از این استان در ۱۲۰ مدرسه اسکان 

داده شدند.
استان خراسان شمالی در حد فاصل دو قطب سیاحتی و 
زیارتی، استان های شمالی به مشهد مقدس واقع است 
که در تعطیلات نوروز هر ســال مسافران زیادی از این 

خطه گذر می کنند.
خراســان شــمالی با بیش از یک میلیون نفر جمعیت 
دارای ۱۱۵ جاذبه گردشــگری، ۲۴ منطقه نمونه ملی 
و استانی و هشــت روستای هدف گردشگری مقصدی 
بکر برای طبیعت دوســتان و علاقه مندان به فرهنگ و 

آیین های اقوام مختلف است.
شهردار خبر داد

راه اندازی ۲ بازارچه محلی 
تابستانی در بجنورد

شهردار بجنورد از راه اندازی دو بازارچه محلی تابستانی 
در بجنورد مرکز استان خراسان شمالی خبر داد.

ســید محمدعلی کشمیری اظهار کرد: بازارچه غذاهای 
سنتی و صنایع دســتی قرار است به صورت مستمر در 
روزهای جمعه در دو مکان فرهنگســرای شــهروند و 

پارک ملی بش قارداش برگزار شود.
وی افزود: در ایام تابســتان که شــرایط آب و هوایی 
مناسب تر اســت، اماکن عمومی و بوستان های بزرگ 
شهر از تردد بالای شهروندان برخوردارند و این ظرفیت 
خوبی را برای ایجاد بازارچه های موقت فراهم می آورد.

به گفته کشــمیری، این اقدام شــهرداری در راستای 
حمایت از زنان سرپرست خانوار و تولید کنندگان صنایع 
خرد با هدف ایجاد شــرایطی برای عرضه محصولات 
تولیــدی منطقه انجام می شــود کــه می تواند امکان 
دسترســی عموم به خدمات با قیمت مناسب را فراهم 

کند.
شــهردار بجنورد با اشاره به ایجاد بازارچه دائمی صنایع 
دستی در شهربازی گفت: در پارک بش قارداش که در 
تابســتان روزانه بین ۳۰۰۰ تا ۵۰۰۰ مسافر و شهروند 
درآن تردد دارند و همچنین پارک فرهنگسرا به عنوان 
یکی از محــوری تریــن پارک های محــل برگزاری 
نمایشــگاه، تلاش کردیم با راه انــدازی بازارچه های 
موقــت، نقش اجتماعی مدیریت شــهری را پررنگ تر 

ایفا کنیم.
وی تاکید کرد: تجربه برپایی نمایشگاه ها تاکنون مثبت 
ارزیابی شده و قرار است شــهرداری با مشارکت مرکز 
نیکوکاری پناه و مرکز تولید غذای خانگی حنا در برپایی 

بازارچه های موقت مشارکت داشته باشد.
به گزارش ایســنا، جمعه هفته گذشــته کــه بازارچه 
موقت تابســتانه در فرهنگسرای شــهروند برگزار شد، 
۲۰۰ سرپرســت خانوار در این نمایشگاه شرکت کرده 
و محصولاتشان را برای شــهروندان و بازدیدکنندگان 

عرضه کردند.

اســتاندار خراسان شــمالی از آمادگی 
کامــل این اســتان بــرای برگزاری 
انتخابات  از  انتخابات چهاردهمین دور 

ریاست جمهوری خبر داد.
محمدرضا حســین نــژاد ، اظهار کرد: 
افرادی که قبلا برای برگزاری انتخابات 
مجلس شورای اسلامی حضور داشتند 
و اداره کننــده صندوق های رای بودند 
از همــان افــراد و امکانات اســتفاده 
می شــود. این افراد آموزش های لازم 
را دیده اند و اگر افرادی نیز در صورت 
نیاز، اضافه شدند آموزش های لازم به 
آن ها ارائه خواهد شد.وی در ارتباط با 
برپایی شــعبه های اخذ رای در مناطق 
صعب العبور گفت: صندوق های رای با 
ماشــین های کمک دار به این مناطق 
ارسال می شود و صندوق ها دو ساعت 
قبــل از برگــزاری انتخابــات در این 
محل ها رسانده می شود و نیاز به بالگرد 
برای انتقال صندوق های رای نیســت 
اما اگر نیاز به بالگرد شد بالگرد نیروی 
انتظامــی و هــلال احمر بــرای ارائه 

خدمت در استان وجود دارد.
حســین نژاد در پاسخ به این سوال که 
آیا خراسان شــمالی آمادگی برگزاری 
انتخابات به صورت الکترونیکی را دارد 

و یــا خیر؟ بیان کرد: وزارت کشــور و 
شــورای نگهبان در حال بررســی و 
به  انتخابات  برگــزاری  برای  پیگیری 
صورت الکترونیکی در برخی از شهرها 
هســتند، اما اگر احتمالا به این استان 
اعلام شد که انتخابات باید به صورت 
الکترونیکی برگزار شود، زیرساخت های 
لازم و آمادگی در اســتان وجود دارد و 
برخی از مناطق که زیرساخت لازم را 

ندارد زیرساخت ها فراهم خواهد شد.
وی در ارتبــاط بــا مشــارکت مردم 
خراسان شمالی در انتخابات نیز افزود: 
اتفاق ناگواری که برای رئیس جمهور 
شــهید اتفاق افتاد چهره غم به استان 
گرفت و مردم استان حتی در دورترین 

نقــاط در مراســم عزاداری شــهدای 
خدمت شــرکت کردند و در واقع اتحاد 
جدیدی بین مردم شــکل گرفت، روح 
جدیدی در نظام دمیده شد و احساس 
من بر این اســت که مردم اســتان با 
شکوه بیشتر و حضور قوی تری در این 
دور از انتخابات شــرکت خواهند کرد 
و پیش بینی من این اســت که مردم 
خراسان شمالی دوباره حماسه دیگری 

رقم خواهند زد.
نماینده عالی دولت در استان در ادامه 
از برپایــی ۹۲۷ شــعبه اخذ رای برای 
برپایــی چهاردهمیــن دوره انتخابات 
ریاست جمهوری در این استان خبر داد 
و گفت: از این تعداد ۶۱۳ شــعبه اخذ 

رای ثابت و مابقی سیار هستند، علاوه 
بر آن ۴۲۲ شــعبه شــهری و مابقی 

روستایی است.
وی با اشاره به اینکه ابلاغ رئیس ستاد 
انتخابات در این اســتان صادر شــده 
اســت، ادامه داد: هیات هــای اجرایی 
شکل گرفته و ۲۲ هیات اجرایی برای 
برگــزاری در ایــن دور از انتخابات در 

استان فعالیت خواهند کرد.
حســین نــژاد تصریح کــرد: مطابق 
از  اجرایی  بایــد دســتگاه های  قانون 
لحاظ لجســتیک و پشتیبانی کمک و 

همکاری های لازم را داشته باشند
وی بیــان کرد: دســتگاه های هویت 
شناس که به وزارت کشور تحویل داده 
شده بود وارد استان شده و افراد واجد 
شــرایط اخذ رای می توانند با دو کارت 

شناسایی در انتخابات شرکت کنند.
حسین نژاد گفت: افراد می توانند با ارائه 
کارت ملی یا شناسنامه رای خود را به 
صندوق بیندازند و نیاز به هر دو مدرک 
نیست و از سوی دیگر این دستگاه این 
قابلیت را دارد که تشــخیص می دهد 
فرد در شعبه ای دیگر رای داده و یا خیر 
و همچنین اصالت مدرک شناسایی را 

نیز چک می کند.

استاندار خبر داد

آمادگی کامل خراسان شمالی برای برگزاری انتخابات ریاست جمهوری
خبر

اخبار
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اتفاقیه/شکیبا
گلستان شــهر جزو یکی از مجتمع های 
مسکونی بزرگ در خراسان شمالی است 
که در قالب طرح مسکن مهر جهت خانه 
دار شدن افراد کم درآمد در شمالی ترین 
نقطه شهر بجنورد احداث شد و شاید بیراه 
نباشــد اگر بگوییم این مجتمع مسکونی 
عظیم بعد از حــدود دو دهه از عمر خود 
بیشتر شــباهت به بلاتکلیف شهر دارد تا 

گلستان شهر.
گویــا در ابتدا کمتر کســی تصور میکرد 
این پروژه مســکونی عظیم بعدها بتواند 
جمعیتی بالغ بر چهل هزار نفر را در خود 
جای دهد و با اجرای طرح مســکن ملی 
در ســالهای اخیر که با سرعت خوبی نیز 
پیش می رود، امکان افزایش چشــمگیر 
سکونت جمعیت در این شهرک نیز وجود 
دارد و احتمالا عدم تصور جهت اســکان 
چنیــن جمعیتی باعث شــده تا ناظران و 

پیمانکاران نظــارت دقیقی روی موضوع 
احــداث فضاهــای ورزشــی، فرهنگی، 

درمانی و مذهبی نداشته باشند.
گلستان شــهر که در ابتدا با نظارت بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی و اداره کل راه و 
شهرســازی در قالب طرح های مختلفی 
اجرای  و  گوناگــون  پیمانکاران  توســط 
مجتمع های کوچک جهت خانه دار شدن 
اقشــار گوناگون ساخته شد با وقوع زمین 
لرزه در ســال ۹۵ بجز در اندک مواردی، 
تقریبا موفق شــد نمره قابل قبولی کسب 
کند و وقوع این زمین لرزه معیار سنجش 
عیــار ســاختمان های احداث شــده در 
شهرک گلســتان از نظر اســتحکام بود 
که گرچه در موارد بسیاری شاهد ریزش 
دیواره هــای منازل بودیــم، اما زمین و 
ســتون ها در اکثر موارد دارای استحکام 

قابل قبولی بود
اما آنچه بیشــتر مورد اهمیت می باشد و 

قصد داریم در این مطلب بیشــتر به آن 
بپردازیــم موضوع بلاتکلیفی این مجتمع 
عظیم از نظر مدیریت می باشــد و اگرچه 
اداره راه و شهرســازی مدعــی واگذاری 
این شهرک بزرگ به شهرداری است اما 
اعضای شورای شــهر بجنورد در حاشیه 
نشســت خبری با اصحاب رسانه ضمن 
گلایــه از عدم واگذاری کامل گلســتان 
شهر، نظارت و مدیریت دقیق شهرداری 
بر این شــهرک پر جمعیــت را منوط به 
اجــرای کامــل تعهدات از ســوی راه و 

شهرسازی عنوان کردند.
طبق اظهارات اعضای شــورای شــهر، 
اداره. راه و شهرســازی تعهد نموده است 
که بخشــی از املاک گلستان شهر را به 
شــهرداری واگذار نماید تــا ضمن درآمد 
زایــی، ارائه خدمات و زیباســازی درون 
شهرک نیز تسریع یابد که تا کنون به این 
تعهدات عمل نشده است و کلیه خدمات 

ارائه شده از سوی شهرداری نیز ماحصل 
مصوبات شورای شهر از طریق ایجاد یک 
ردیــف بودجه جداگانه جهــت رفاه حال 

ساکنان آنجا بوده است.
حال سوال این جاست که چگونه مدیران 
ارشد اســتانی تا کنون اقدامی جهت رفع 
بلاتکلیفی این شهرک بزرگ با جمعیتی 
بالغ بر چهل هزار نفر انجام نداده اند و از 
همه مهمتر اینکه چه عاملی باعث شده تا 
اداره محیط زیست با هم زیستی کارخانه 
های سنگ شــکن در مجاورت گلستان 
شهر که نه فضای تفریحی مناسب مانند 
پارک و فضای ســبز و نه فضای درمانی 
مانند بیمارســتان دارد کنار آمده اســت 
کــه اگر کمی موشــکافانه تر به موضوع 
بپردازیــم در آینده ای بســیار نزدیک و 
افتتاح مســکن ملی، معضل ترافیک نیز 
به مشکلات این شهرک بلاتکلیف اضافه 

خواهد شد.

رئیس کل دادگســتری اســتان خراسان 
شــمالی با اشاره به رسالت ذاتی و قانونی 
مدیران دستگاه های ذی ربط در راستای 
پیشــگیری و مقابله با مظاهر و مصادیق 
تهدید علیه بهداشــت و سلامت عمومی 
جامعه، از ورود و پیگیری دستگاه قضایی 

در این حوزه خبر داد.
به گزارش اتفاقیه به نقل از  روابط عمومی 
دادگستری کل اســتان، حجت الإسلام 
والمسلمین براتی زاده در سومین نشست 
شــورای قضایی خراسان شمالی در سال 
جاری با اشــاره به رفتار نامتعارف برخی 
از شهروندان در ابراز علاقه به نگهداری 
و مراقبــت از حیوانات اهلی ناقل بیماری 
های مسری و خطرناک در منازل و مکان 
هــای پر رفت و آمد گفت: متأســفانه در 
ســایه این رفتارها تعــداد حیوانات اهلی 

مستعد اشاعه عوامل بیماری زا و نیز آمار 
تصاعدی تعداد سگ های ولگرد در سطح 
شهر افزایش یافته و این امر باعث  بروز 
نگرانی های عدیده در بین شــهروندان 

شده است.
وی با تأکید بر ضــرورت انجام اقدامات 
فرهنگی بازدارنده، از نهادهای مسؤول از 
قبیل شهرداری و مراکز بهداشتی خواست 
قاطعانه در این موارد ورود، پیگیری، اقدام 

و نتیجه را گزارش نمایند.
حجت الإســلام والمســلمین براتی زاده 
با تأکید بــر نقش مدیــران و متصدیان 
در  قضایی  الکترونیــک  خدمــات  دفاتر 
ارائه ارشــادات حقوقی و قضایی مناسب 
به مراجعین از برخــی عملکردها در این 
خصوص انتقــاد و بیان کرد: متأســفانه 
بعضی از مدیران این قبیل دفاتر، مطابق 

انتظار، به رســالت ذاتــی و قانونی خود 
بدرســتی عمل نمی کننــد در حالی که 
ظرفیت ها و قابلیت های مقتضی در این 
حوزه وجود دارد و فــارغ از نگرش های 
منفعــت طالبانه و ســوداگرانه می تواند 
بعنوان یک ســازوکار ســرعت بخش و 

تسهیل کننده امور تلقی شود.
وی خاطرنشــان کرد:متصدیان این دفاتر 
باید تمهیداتی فراهم ســازند که مراجعان 
بتوانند در دورنما و چشــم انداز پیش رو 
از مشاوره های سودمند قضایی و حقوقی 
بهــره مند گردند و با علم و آگاهی کافی، 
نسبت سود و زیان خود را از مجرای طرح 

دعوای حقوقی و کیفری بسنجند.
مقــام عالی قضایی اســتان بــا تأکید بر 
ضرورت تداوم فرایند اعمال نظارت ها بر 
الکترونیک قضایی تصریح  دفاتر خدمات 

کرد:ســازوکار مدیریتی در دفاتر خدمات 
الکترونیک باید به نحوی باشد که نتیجه 
کار حتی الإمکان منجر به افزایش حجم 

ورودی پرونده های غیرضرور نشود.
حجت الإســلام والمسلمین براتی زاده با 
انتقــاد از وجود برخی ضعف های نظارتی 
منجــر به بــروز مصادیقــی از فرارهای 
مالیاتــی و یا وجــود انحــراف در نحوه 
وصول مالیــات از منابع مختلف درآمدی 
خاطرنشــان کرد: متأســفانه به نظر می 
رسد میزان فرار مالیاتی در استان خراسان 
شــمالی رو به افزایش است و این نسبت 
در برخی مشاغل در اشــکال مختلف از 
جمله عــدم واریز مالیات بر ارزش افزوده 
مــورد وصول از مردم به حســاب دولت 
مشــهود و قابل بررسی و پیگیری به نظر 

می رسد.

گلستان شهر ، همچنان در بلاتکلیفی

تأکید رئیس کل دادگستری خراسان شمالی بر ضرورت پیشگیری از 
بروز مظاهر تهدید علیه بهداشت و سلامت عمومی



معاون اداره کل محیط زیست استان خبر داد

وجود ۲۸۰ هزار هکتار منطقه مستعد 
تولید گرد و غبار در خراسان شمالی 

معاون پایش اداره کل محیط زیست خراسان شمالی از 
وجود ۲۸۰ هزار هکتار منطقه مســتعد تولید گرد و غبار 

در این استان خبر داد.
حســین هراتی ، اظهار کرد: از این مســاحت ۲۸ هزار 
هکتــار در مناطق شــدید تولید گرد و غبــار قرار دارد 
کــه برای جلوگیــری از تولیــد گرد و غبــار اقدامات 
پیشگیرانه ای همچون کشت نهال و خروج دام از منطقه 

در حال انجام است.
وی گفت: مناطقی که تولید گرد و غبار در آن ها شدیدتر 
است در میاندشــت جاجرم قرار دارند که این اداره کل 
۱۶۰ هکتــار و اداره کل منابــع طبیعی نیز ۱۶۰ هکتار 

نهال کاری انجام داده است.
هراتی در ارتباط با خروج دام زنده از میاندشــت جاجرم 
نیز بیان کرد: در ســال مالی جاری یک میلیارد و ۲۰۰ 
میلیون تومان اعتبار که به صــورت اوراق خزانه بوده، 
اختصاص یافته است و این اعتبار در حال افزایش است.

وی افزود: در سال گذشته موفق شدیم یک پروانه چرا 
در قالب ۲۰۰ راس دام را خریداری کنیم و کمتر از ۱۰ 

هزار راس دام در منطقه باقی مانده تا خارج شود.
این مقام مســئول ادامه داد: در مناطق حســاس تولید 
گرد و غبار اگر ۲۰۰۰ واحد دامی دیگر خریداری شــود، 

مشکل میاندشت حل می شود.
وی به گــرد و غباری که از صحرای قره قوم کشــور 
ترکمنستان وارد خراســان شمالی می شود اشاره کرد و 
گفت: از ابتدای ســال جاری تاکنــون گرد و غباری از 
منطقه مذکور وارد این اســتان نشــده و تعداد روزهای 
ســالم طی امسال نســبت به مدت مشابه سال گذشته 
افزایش یافته که یکــی از مهمترین دلایل آن افزایش 

بارندگی ها بوده است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان:

یک سوم زمین های کشاورزی 
خراسان شمالی تحت پوشش بیمه 

کشاورزی است
رئیس سازمان جهاد کشــاورزی خراسان شمالی گفت: 
فقط یک سوم زمین های کشاورزی استان تحت پوشش 

بیمه کشاورزی است.
محمد محمدزاده در نشســتی خبری که روز )۲۰ خرداد 
ماه( برگزار شد، اظهار کرد: سطح زمین های کشاورزی 
استان ۲۵۰ هزار هکتار است که ۷۲ هزار و ۶۱۸ هکتار 

تحت پوشش بیمه کشاورزی قرار گرفته است.
وی ادامه داد: پرداخت دیرهنگام غرامت ها یکی از عللی 
است که کشــاورزان تمایل چندانی برای تحت پوشش 
قرارگرفتن بیمه کشاورزی ندارند. مجموع غرامت هایی 
که باید در سال گذشــته به کشاورزان پرداخت می شد 
۱۲۱ میلیارد تومان بود کــه ۱۱۰ میلیارد تومان از این 

مبلغ تاکنون پرداخت شده است.
محمدزاده با اشــاره به تلاش ســازمان برای افزایش 
دام مولــد، بیان کــرد: به علت بروز مشــکلاتی مانند 
خشکســالی یا بالا بودن قیمت نهاده یک سوم دام مولد 
خود را از دست داده ایم و طرح انتقال ژن چندقلوزایی در 
دستور کار قرار گرفت. انتقال ژن چند قلوزایی با هدف 

افزایش دام مولد برای ۱۲۹۰ رأس انجام شد.
او به طرح توســعه گلخانه ها در اســتان اشــاره کرد و 
گفت: مســاحت گلخانه های در سال ۱۴۰۰، ۶۳ هکتار 
بود که به ۹۳ هکتار رســیده و در این ســه سال رشد 
۴۷ درصدی داشته است.وی اظهار کرد: در استان قبل 
از دولت ســیزدهم ۱۲۴ واحد صنایع تبدیلی و تکمیلی 
با ظرفیت ۹۰۷ هزار تن وجود داشــت که در سه سال 
گذشــته ۲۵ واحد دیگر با ظرفیت ۱۵۸ هزار تن به این 
تعداد افزوده شد.رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان 
شــمالی با بیان اینکه برداشــت و خرید پیله ابریشم در 
اســتان آغاز شده اســت، افزود: تاکنون ۴.۵ تن پیله تر 
با قیمت توافقی ۴۱۰ هزار تومان خریده شــده است.به 
گفته وی، امسال بیش از ۱۳۰ میلیارد تومان تولید پیله 
ابریشم برای نوغانداران درآمد خواهد داشت.محمدزاده 
ادامه داد: در سه سال گذشــته ۱۰۰۳ پلاک در استان 
رفع تداخل شــده و اکنون تمــام پلاک های موجود در 

استان رفع تداخل شده است.

اشتیاق به آب تنی، کودکان معصوم را به 
سمت خود می کشاند و برای فرار از تب 
داغ گرمــای هوا تنی بــر آب می زنند و 
غافل از اینکه در این فروچاله ها شیرجه 

مرگ را تجربه می کنند.
هیاهــوی کودکانه در ایــن روزهای داغ 
از فصــل ســال در میان کشــتزارهای 
گندم و جو نوســتالژی مــردم این خطه 
از شمال شرق کشــور است، مردمانی که 
زندگی خود را در میان جوی ها و ســایه 
ســار درختان سپری و خاطرات شیرین و 

شوری را در سر دارند.
خاطراتــی که گاه با تلخــی هایی همراه 
است و غرق شدگی کودکان معصومی که 
در کنار اســتخرهای بی حصار کشاورزی 
جنب و جــوش می کردنــد ناگهان این 
برمودای زمین آنهــا را به کام مرگ می 
کشــاند و تنها داغ زندگی آنها در تب داغ 

تابستان ماندگار می ماند.
بــاز هــم پنجــره ای از ناجوانمــردی 
خشکســالی در پس این ماجــرا باز می 
شــود و این کاهش آب های زیر زمینی 
است که کشاورزان را قارچ گونه به سمت 
خراسان  در  کشاورزی  استخرهای  کندن 
شمالی می کشــاند و چاله هایی را برای 
ذخیــره آب حفر می کنند کــه در موارد 

بسیاری فاقد حصار و دیوار است.
دســت و پا زدن کودکان معصوم در این 
فروچاله های مرگبار بســیار ناگوار و تلخ 
است و اینکه ســهل انگاری انسان های 
فهمیده این حوادث را رقم می زند تلخ تر 

و عذاب آورتر است.
غرق شــدگی کودکان در اســتخرهای 
کشــاورزی خراسان شمالی در سال های 
اخیر شــتاب بیشتری به خود گرفته است 
و در تــازه ترین مورد مــرگ ۲ برادر در 
روســتای »آدینه قلی« غلامان دل مردم 

این خطه را رنجور کرد.
مردم این اســتان با غرق شــدگی هر از 
چندگاهــی از کــودکان و جوانان بیگانه 
نیستند و به استناد آمار اداره کل پزشکی 
قانونی خراســان شمالی؛ ۱۴ نفر در سال 
۱۴۰۲ و پنج نفر در سال ۱۴۰۱ و ۱۸ نفر 
در ســال ۱۴۰۰ و ســال ۹۹ و ۹۸ نیز به 
ترتیب ۱۷ و ۱۱ نفر در دام سهل انگاری 
و بی احتیاطی بهره برداران این استخرها 

افتادند و به زندگی لبیک گفتند.
آمار بســیار نگران کننده و تامل برانگیز 
اســت و صاحبان یکهزار و ۱۵۰ استخر 
ذخیره آب کشاورزی عمومی و خصوصی 

استان در معرض این اتهام قرار دارند و از 
مسببان اصلی این مرگ و میر محسوب 

می شوند.
آمار دقیقی از اســتخرهای حصار دار در 
اســتان وجود ندارد و نکته تاسف بار این 
جاســت که اکثر این استخرها حتی یک 
طناب هم برای خارج شــدن افرادی که 
در این مخمصه گرفتار می شوند را تدارک 
ندیده انــد و حیوانات زیــادی که برای 
خوردن آب به استخر می روند نیز در دام 

می افتند.
از  جلوگیری  برای  کشاورزی  استخرهای 
هدر رفــت آب از مواد نانویی به نام »ژئو 
ممبران » ســاخته شــده اند و اگر فردی 
در این استخرها بیفتد، هیچ راهی جز تن 
دادن به مرگ وجود نــدارد و هرقدر هم 
شــناگر خوبی باشد، تنها راه موجود برای 
خروج از این استخر این است که یک نفر 
از بیــرون طناب بینــدازد و فرد را بیرون 

بکشاند.
آب جمع آوری شــده در اســتخر دارای 
گل و لای اســت که در هنگام شنا باعث 
چسبندگی می شود و دیواره را لغزنده می 
کنــد و همه چیز برای غرق شــدن یک 

انسان بی گناه آماده است.
مسوولان جهادکشاورزی در این خصوص 
اعلام کرده اند کــه طبق طرح حفاظتی 
در ساخت هر استخر، فنس کشی، نصب 
تابلوهــای هشــدار دهنــده در هر چهار 
ســمت، ایجاد جان پناه در کناره و نصب 
نردبان های شناور دایم بخشی از اقدامات 
قابل توجه اســت و هیچ اســتخر ذخیره 
آب کشاورزی، بدون ســاخت تجهیزات 
حفاظتی تاییدیــه نهایی دریافت نمی کند 
و بانک ها نیز به دلیل حساســیت موضوع 
بــرای پرداخت تســهیلات دقت زیادی 
دارند بنابراین نصب تجهیزات حفاظتی از 

مهم ترین ملاک ها است.
همین مسوولان می گویند که در صورت 
عدم رعایت استانداردها در این زمینه، به 
هیچ عنوان اجازه آبگیری این اســتخرها 
صادر نمی شود و ما برای نظارت دقیق تر 
بر این کار، ناظران مقیم در شهرســتان و 
استان داریم که به طور دائم در حال تهیه 
گزارش از وضعیت ســاخت این استخرها 

هستند.
حال »تو خود حدیث مفصل بخوان از این 
مجمل«؛ اگر چنین نظارت مستمر وجود 
دارد و این همه اســتخر بــدون حصار و 

مرگ و میر برای چیست./ایرنا

استخرهای مرگ      
خبر

با همکاری اداره کل اســتاندارد اســتان 
خراسان شمالی و اداره کل کتابخانه های 
عمومی اســتان ، آیین رونمایی از کتاب 
چتری برای زندگی در محل سالن آمفی 
تئاتــر کتابخانه عمومــی علامه دهخدا 

بجنورد برگزار شد.
به گزارش اتفاقیه به نقل از  روابط عمومی 
اداره کل استاندارد خراسان شمالی، آیین 
رونمایی از کتــاب » چتری برای زندگی 
« به قلم جمعی از نویســندگان کودک و 
نوجوان عضــو محفل ادبی بهار کتابخانه 

عمومی مرکزی انجام شد.
محمد خوران مدیر کل اســتاندارد استان 
خراســان شــمالی در این مراسم اظهار 
داشت: برای رسیدن به توسعه و پیشرفت 
جامعــه باید در مســیر فرهنــگ، علم و 

کتابخوانی حرکت کنیم.
خوران افزود: کتاب یگانه رفیق راســتگو، 
همیشــگی و مفید برای انســان است و 
کودکان و نوجوانان مهمترین ســرمایه ی 
آینده ساز هر کشوری محسوب می شوند؛ 

اهمیــت تربیــت و رشــد صحیــح این 
آینده سازان بر هیچ کس پوشیده نیست.

امروزه در تمامی جوامع، علامت استاندارد 
رکن اصلی اعتماد به محصولات تولیدی 
است؛ لذا آشــنا نمودن نسل آینده ساز با 
مهمترین رکن ضمانت کیفیت و سلامت 
یک جامعه، مسلماً گام نهادن در مسیری 

امن و آینده ای روشــن را برای کشور به 
ارمغان خواهد آورد.

نهادینه ســازی  بــرای  ســرمایه گذاری 
فرهنــگ، اهمیــت و جایگاه اســتاندارد 
برای کودکان و نوجوانان با انتشــار کتب 
وزیــن، نه تنها آگاهی ملتی را می ســازد 
بلکــه حرکت اقتصــادی جامعــه را به 

ســمت توســعه، تضمین می کند.خوران 
با بیــان اینکه هزینه در مســیر فرهنگ 
در واقع ســرمایه گذاری برای آینده این 
کشور است، اذعان داشت:  عدم توجه به 
فرهنگ و مطالعه منجر به بروز مشکلاتی 
می شــود که برطرف کردن آن مستلزم 

صرف هزینه های بالا خواهد بود.
مهدی آریــان مدیــرکل کتابخانه های 
عمومی اســتان خراسان شــمالی در این 
آیین اظهار داشــت: هر کتابی که نگاشته 
می شــود یک برگ بر برگ های دانایی 
افزوده می شود.آریان افزود: ترویج دانایی 
رســالت تمام انبیا الهی بوده و بزرگترین 
معجزه عالم کتاب اســت و شــروعش با 
کلام بخوان می باشد.وی گفت: نگارش 
کتاب و دردســترس قرار دادن آن برای 
عموم مردم در واقع هدیه دانایی و آگاهی 

به جامعه است.
بر اساس این گزارش در پایان این مراسم 
بــا اهدای جوایزی از نویســندگان کتاب 

چتری برای زندگی تقدیر شد.

پیمـان جبلـی در نشسـت خبـری رییس 
سـازمان صداوسـیما برای تبییـن نقش و 
کارکرد رسـانه ملـی در چهاردهمین دوره 
جزییـات  جمهـوری،  ریاسـت  انتخابـات 
برنامـه مناظره هـای انتخاباتـی را مطـرح 

. د کر
بـه گـزارش »انتخـاب«، پیمـان جبلـی 
در ایـن نشسـت اظهـار کـرد: برگـزاری 
مناظره هـا مهم تریـن برنامه ای اسـت که 

در دوره انتخابـات روی آنتـن مـی رود. در 
ایـن دوره ۵ مناظـره در نظـر گرفتیـم که 
پیش بینـی مـا بـرای هـر مناظـره ۳.۵ تا 
۴ سـاعت اسـت. از ظرفیت کارشناسان و 
مدیران ارشـد متنوع در طراحی سـوالات 
اسـتفاده کردیـم و نامزدهـای محتـرم در 
مدت زمـان معینی پاسـخ های خودشـان 

را ارائـه خواهند داد.
وی افـزود: اعضـای کمیتـه نظـارت بـر 

انتخابـات در کنـار برگزارکننـدگان ایـن 
برنامـه خواهنـد بـود و مناظره هـا بعـد از 
مغـرب شـروع خواهـد شـد. پیش بینی ما 
بـرای ایـن برنامـه در هر قسـمت حداقل 
سـه سـاعت و نیـم اسـت کـه البتـه این 
زمـان بـر اسـاس تعـداد نامزدهـای مورد 
و  بـود  خواهـد  نگهبـان  شـورای  تاییـد 
بلافاصلـه پـس از تعیین نامزدها مراسـم 

قرعه کشـی برگـزار خواهـد شـد.

اصلـی  محورهـای  کـرد:  تاکیـد  جبلـی 
مناظـره بـرای آمادگـی بیشـتر از قبل در 
اختیـار سـتادهای نامزدهـا قـرار خواهـد 
مناظـره   برنامـه  هـر  از  بعـد  گرفـت. 
برنامـه ای هـم بـرای تحلیـل مناظـره در 
نظـر گرفتـه شـده اسـت. مجـری برنامه 
و  اسـت  بررسـی  حـال  در  مناظره هـا 
آنچـه کـه در رسـانه ها مطرح شـده فقط 

اسـت. گمانه زنـی 

چتری برای زندگی کتابی با محوریت استاندارد و کیفیت با همت کودکان و نوجوانان 
دانش آموز نویسنده در خراسان شمالی رو نمایی شد

رییس صداوسیما: 
مجری مناظره های انتخاباتی هنوز مشخص نشده
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آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات 
مســتقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله 

۱۵روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک ۸۵_اصلی اراضی قشلاق )عبدل اباد( 

۱-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی از پلاک ۲ فرعی از ۸۵ اصلی فوق به مساحت ششدانگ ۲۲۳۳۸.۴۸ متر مربع 
ابتیاعی اقای غلامحسین برزگر به میزان ۷۱۷۲۴۴ سهم مشاع از ۲۲۳۱۷۳۲ سهم ششدانگ و ابولفضل برزگر به میزان 
۷۹۷۲۴۴ ســهم مشاع از ۲۲۳۱۷۳۲ سهم ششدانگ و عباســعلی برزگر به میزان ۷۱۷۲۴۴ سهم مشاع از ۲۲۳۱۷۳۲ 
ســهم ششــدانگ از محل مالکیت رسمی حسین عبدل ابادی برابر آراء شــماره ۰۸۰۲_۱۴۰۳ مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۶ و 
۰۸۱۵_۱۴۰۳ مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۹_ ۰۸۱۴_۱۴۰۳ مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۹ کلاسه های ۰۵۳۷_۱۴۰۱ و ۰۵۳۸_۱۴۰۱ 

و ۰۵۳۹_۱۴۰۱ 
لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی 
دارند باید از تاریخ انتشــار اگهی و در روستاها از تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع 
ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محــل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت 

به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۳/۰۵ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۲۱

شناسه آگهی :۱۷۲۰۱۲۹  
مهدی سیاوشی_رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آراء شــمارات ۱۴۰۳۶۰۳۰۷۰۰۵۰۰۱۳۰۵ الی ۱۴۰۳۶۰۳۰۷۰۰۵۰۰۱۳۱۰هیات کلاســه هــای ۱۴۰۳/۸۰ الی 
۱۴۰۳/۸۵ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقایان عباس ، حســین ، حسن ، محمد ، علی 
شــهرت همگی کاویانی فرزندان احمد به میزان ۲ ســهم از ۱۱ سهم و خانم فاطمه کاویانی فرزند احمد به میزان یک 
ســهم از ۱۱ سهم از ششــدانگ یکباب محوطه محصور به مساحت ۳۰۸۲.۳۱ متر مربع از پلاک شماره ۱۶۹ فرعی از 
۱۶۴ اصلی اراضی حصار واقع در خراسان شمالی بخش ۲ بجنورد حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد از مالکیت مشاعی 
احمد کاویانی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۳/۰۶ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۲۱

شناسه آگهی:  ۱۷۲۱۵۴۶  
علی اوسط رستمی_ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه 2 بجنورد

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه اجرایی قانون یاد شــده اســامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در 
هیأت مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد رسیدگی و تأئید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دو نوبت به 

فاصله ۱۵ روز در دو نشریه آگهی های ثبتی )کثیر الانتشار و محلی( بشرح ذیل آگهی می گردد:
بخش دو بجنورد پلاک ۱۷۱ اصلی اراضی سوهانی

۱ - ششــدانگ یکباب زمیــن مزروعی از پلاک ۹۵ فرعی از ۱۷۱ اصلی فوق به مســاحت ۵۲۲ متــر مربع ابتیاعی 
آقای احیاء محمد محمدی از محل مالکیت رســمی براتعلی صمدی کلاته برابر رأی شــماره ۰۶۲۸ - ۱۴۰۳ مورخه 

۱۴۰۳/۰۲/۱۳ - کلاسه ۰۷۲۷ - ۱۴۰۲
۲- ششدانگ یکباب زمین مزروعی از پلاک ۹۴ فرعی از ۱۷۱ اصلی فوق به مساحت ۷۶۰ متر مربع ابتیاعی آقای احیاء 
محمد محمدی از محل مالکیت رســمی براتعلی صمدی کلاته برابر رأی شماره ۰۶۳۰-۱۴۰۳ مورخه ۱۴۰۳/۰۲/۱۳ 

- کلاسه ۰۵۳۷ - ۱۴۰۲
۳- ششدانگ یکباب زمین مزروعی از پلاک ۹۴ فرعی از ۱۷۱ اصلی فوق به مساحت ۷۶۵ متر مربع ابتیاعی آقای احیاء 
محمد محمدی از محل مالکیت رســمی براتعلی صمدی کلاته برابر رأی شماره ۰۲۷۸-۱۴۰۳ مورخه ۱۴۰۳/۰۱/۲۵ 

- کلاسه ۰۵۳۹ - ۱۴۰۲
لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی 
دارند باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محــل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت 

به صدور سند خواهد نمود ضمناً صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۳/۰۵ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۳/۲۱

مهدی سیاوشی_رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد شناسه آگهی: ۱۷۲۰۶۱۷  
آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه اجرایی قانون یاد شــده اســامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در 
هیأت مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد رسیدگی و تأئید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دو نوبت به 

فاصله ۱۵ روز در دو نشریه آگهی های ثبتی )کثیر الانتشار و محلی( بشرح ذیل آگهی می گردد:
بخش دو بجنورد پلاک ۱۴۵ اصلی اراضی کلاته علیخان ناظر

۱ - ششدانگ یک قطعه زمین زراعی از پلاک یک فرعی از ۱۴۵ اصلی فوق به مساحت ۵۳۸.۳۷)پانصد و سی و هشت 
ممیز ســی و هفت صدم( متر مربع ابتیاعی آقای سینا نقویان از محل مالکیت رسمی آقای موسی عمرانی کلاته برابر 

رأی شماره ۰۸۸۷ - ۱۴۰۳ مورخه ۱۴۰۳/۰۳/۰۴ - کلاسه ۰۸۵۰ - ۱۴۰۲
لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی 
دارند باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محــل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت 

به صدور سند خواهد نمود ضمناً صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۳/۲۱تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۴/۰۶

مهدی سیاوشی_رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد شناسه آگهی: ۱۷۳۱۸۷۲ 
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صاحب امتیاز: حسین رفیعی

مدیر مسئول: حسین رفیعی
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دخالت ها و حاشیه سازی های بی سابقه یک کابینه در انتخابات
علی رغم دو بخشــنامه مهم مخبر مبنی بر عدم دخالت 
دولتی ها در امر انتخابات ریاســت جمهوری چهاردهم، 
نشانه ها حکایت از ورود و دخالت مستقیم و غیرمستقیم 
برخی چهــره های دولتــی در انتخابــات دارد. در این 
دخالت ها ردپای حلقه مقداد نیز مشهود است.به گزارش 
خبرگزاری خبرآنلاین، می توان انتخابات پیش رو یکی از 
شلوغ ترین ادوار انتخابات ریاست جمهوری دانست؛ تعداد 
پنج عضو کابینه برای »امتداد دولت رئیســی« در دولت 
چهاردهم »احساس وظیفه« کرده و ثبت نام کردند؛ شاید 
کــه نه؛ حتما این تعداد عضو کابینه دولت مســتقر برای 
ریاست دولت آتی، بی ســابقه است.مهرداد بذرپاش وزیر 
راه، صولــت مرتضوی وزیر کار، امیرحســین قاضی زاده 
هاشــمی رئیس بنیاد شــهید، محمدمهدی اســماعیلی 
وزیر ارشــاد و داود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه 
۵ نفری هســتند که ســودای دولت بعــد را دارد. از این 
بین داود منظور رئیس ســازمان برنامه و بودجه از صف 
منتظران دفتر رئیس جمهوری خارج شد و به قول خودش 
برای وحدت جبهه انقــلاب انصراف داد؛ که البته همین 

کار هم در پی جلسات و گفت وگوها بوده است.
نگرانی ها از بابت اعمال نفوذ حلقه مقداد

اما بــا ورود این ۵ نفر به فضــای انتخابات نگرانی ها از 
بابت اعمال نفــوذ و در اختیار داشــتن امکانات و منابع 
دولتی در میان نظرات پدیدار شد. این نگرانی وقتی بیشتر 
شــد که یک عضو دولت با برادر دامــاد معروف ابراهیم 
رئیسی یعنی میثم نیلی و محسن منصوری معاون اجرایی 

ریاست جمهوری برای ثبت نام به وزارت کشور رفت.
بذرپاش؛ نورچشمیِ احمدی نژاد که با تأخیر 
به دولت رئیسی رفت / رونمایی زودهنگام از 

»برنامه انتخاباتی« آقای کاندیدا
از مقداد نیلی به عنوان یکــی از پرنفوذترین چهره های 
دولت رئیســی یــاد می شــود. برخی مدعی انــد که در 

پس پرده، دخالت های زیادی از ســوی برخی پرنفوذهای 
دولت صورت می گرفته است. برخی برای توصیف دایره 
نفوذ ادعایی شــان پیرامون داماد خانواده رئیسی، از حلقه 
مقــداد اســتفاده می کنند یا به قول یکــی از نمایندگان 
مجلــس یازدهم، »مقدادیســم«!به هر شــکل در روند 
ثبت نام انتخابات ریاست جمهوری، میثم نیلی برادر مقداد 
نیلی از ســایه بیرون آمد و خود را زیر نور رســانه ها قرار 
داد. حضور نیلی در هنگام ثبت نام اســماعیلی، به سبب 
خویشــاوندی ســببی اش با خانواده رئیســی، به عنوان 
حمایت خانواده مرحوم رئیســی از یک کاندیدا نیز قرائت 
شد این درحالیســت که بعد از زمزمه های کاندیداتوری 
جمیلــه علم الهدی، بیت شــهید رئیســی در بیانیه ای 
هرگونه ورود به انتخابــات و حمایت از کاندیدای خاص 

را رد کرده بود.
دخالت در انتخابات علنی شد؟ /خبرگزاری 

دولت وارد میدان شد
اما این پایان کار نبود و تازه کار آغاز شــد. چند روز پس 
پایان ثبت نام ها، نامه ای از سوی یکی از فعالان اصولگرا 
در شبکه های اجتماعی منتشر شد که جنجال زیادی به پا 
کرد؛ نامه با امضای ۱۶ عضو دولت بود و مخاطبش هم 
شــورای نگهبان. در این نامه آنها »شهادت« داده بودند 
که یک کاندیدا برای ادامه دولت رئیسی تمام شاخصه ها 
را دارد. مخلص کلام این نامه آن بود که آنها خواســتار 
تایید صلاحیت شــده بودند؛ فارغ از اینکه این نامه برای 
کدام کاندیدا نگاشته شــده بود، این نامه احتمال دخالت 
دولتی ها را دیگر از حالــت گمانه زنی خارج کرد و خیلی 

واضح و آشکار در معرض افکار عمومی قرار گرفت.
اما دولتی ها به جای پاســخگویی بــه این اقدام خارج از 
عرف خود، دســت پیش را گرفتند کــه پس نیفتند؛ این 
جریان از خبرگزاری جمهوری اســلامی، ایرنا که ارگان 
رســمی دولت است، برای انتشــار خبری در واکنش به 

افشای نامه عجیب ۱۶ عضو دولت استفاده کرد که در آن 
از »پیگیری قضایی موضوع انتشار شهادت شرعی برخی 
اعضای هیات دولت به شورای نگهبان« خبر داده است. 
این مقام آگاه، نامه مذکور را »شــهادت شرعی« خواندند 
که هــدف از آن »توثیق یکی اعضــای هیات دولت به 
صورت غیرعلنی و صرفاً جهت استحضار اعضای شورای 
نگهبان« بوده اســت. گوینده همچنین با لحنی دستوری 
گفته که »باید مراجع مســئول بررســی نمایند این نامه 
چگونه در اختیار برخی چهره های رسانه ای دارای سابقه 
در نهادهای امنیتی و همچنین دارای سابقه قضایی قرار 
گرفته و منتشــر شده است.« نکته دیگر اینکه مقام آگاه 
خبرگــزاری دولت، نگارش این نامه را بر »طبق رویه ای 
مرســوم« دانســته اســت.با این وجود خبرگزاری ایرنا 
مشخص نکرده است که پیگیری قضایی انتشار این نامه 
قرار اســت با هزینه شخصی باشد یا با هزینه دولت؟ چرا 
که این نامه قاعدتا در حیطه وظایف اعضای دولت نیست 
و تبعــات آن نیز نباید برای دولت خرج و برجی داشــته 
باشــد؛ همچنین اینکه چنین نامه ای نمی تواند جدای از 
شخصیت حقوقی امضاکنندگان باشد، امری واضح است.

هیچ عضوِ کاندیدا شده دولت در مرخصی 
نیست!

شــاید گزاف نباشد اگر گفته شــود این حجم از دخالت 
اعضای یک دولت در انتخابات بی ســابقه است؛ به غیر 
از موضــوع دخالت، نحوه دخالت و فــرار به جلو درباره 
انتقــادات نیز موضوعی دیگر اســت. به عبــارت دیگر، 
دولتی ها خیلی آســوده خاطر و به صورت کاملا آشــکار 
و بدون واهمه از تبعات، وارد انتخابات شــده اند؛ آن هم 
در حالــی که طبق آنچه در رســانه ها آمده، هیچکدام از 
نامزدها هنوز در مرخصی نیســتند. به عبارت دیگر یعنی 
زمانی که باید برای انجام وظیفه صرف شــود، برای امور 

انتخاباتی و سیاسی شان صرف می شود.
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